[image: image2.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.01.2015г.  № 15
пос. Рязановский

О внесении изменений в постановление  Главы городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области от 24.10.2013 г. №105 Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом городского  поселения Рязановский  Егорьевского муниципального района Московской области, Постановлением Главы городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области Лещук Т.И.  №73 от 07.09.2013 года «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Рязановский»  и в связи с утверждением бюджета городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области  на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.г.

                                                      П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского поселения Рязановский «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на  территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы»:  приложение к Постановлению Главы городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области от 24.10.2013 года №105 Об утверждении муниципальной программы городского поселения Рязановский  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на  территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы»  паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на  территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы»  и перечень мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на  территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы» читать в редакции приложения к настоящему постановлению- приложение на 3 листах.
2.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.начальника отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области Дрожжину Л.И.
   Глава  городского поселения Рязановский                                                             Т.И.  Лещук
Приложение к постановлению

Главы городского поселения Рязановский

Егорьевского муниципального

Района от 20.01.2015г.  № 15
УТВЕРЖДАЮ

Главы городского поселения

Рязановский Егорьевского муниципального района

Московской области

_________________Т.И. Лещук

«____» ______________ 2015 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2018 ГОДЫ»

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

 - Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "О общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации;

- распоряжение Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 N 1830-р "Об утверждении плана мероприятий по энергосбережению и повышению   энергетической эффективности в Российской Федерации";

 - постановление Правительства Российской Федерации

 от 31.12.2009 N 1225 "О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности";

- приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 17.02.2010 N 61 "Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической  эффективности, который может быть использован в целях разработки региональных, муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической  эффективности";

 - решение Московской областной Думы от 24.06.2010

 - Закон Московской области №97/2010 от 16.07.2010 г. "Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности на территории Московской области";

- Устав городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов в городском поселении Рязановский

	Задачи муниципальной программы
	- повышение энергетической эффективности городского поселения;

- снижение объемов потребления топливно-энергетических ресурсов городским поселением.

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация муниципального образования городское поселение Рязановский

	Исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования городское поселение Рязановский;

МУП «ЖИЛЭП» пос. Рязановский.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014 – 2018 годы

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	 Итого:
	13100,00
	3000,00
	3200,00
	2250,00
	2300,00
	2350,00

	Средства бюджета поселения
	1100,00
	0
	200,00
	250,00
	300,00
	350,00

	Средства бюджета Московской области
	12000,00
	3000,00
	3000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Экономия топливно-энергетических ресурсов на период реализации Программы в бюджетной сфере и жилищно-коммунального комплекса;
Переход на приборный учет потребления топливно-энергетических ресурсов;

Приложение №1

к Муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселение Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы

“Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района на 2014 – 2018 годы”

	№
п/п
	Мероприятия
	Перечень
стандартных
процедур,
обеспечивающих
выполнение
мероприятия, с
указанием
предельных
сроков их
исполнения *
	Срок
испол-нения

	Источники
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Результаты
выполнения
мероприятий

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.
	 Установка энергосберегающих светодиодных фонарей уличного и дворового освещения
	Осуществление процедур муниципального заказа, заключение договоров
	2014-2018 годы
	Итого
	1100,00
	0
	200,00
	250,00
	300,00
	350,00
	Повышение энергетичес-кой эффективности

	Средства бюджета поселения
	1100,00
	0
	200,00
	250,00
	300,00
	350,00

	Средства бюджета Московской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Установка общедомовых приборов учета
	Осуществление процедур муниципального заказа, заключение договоров
	2014-2018 годы
	Итого
	12000,00
	3000,00
	3000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	Повышение энергетичес-кой эффективности

	Средства бюджета поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области
	12000,00
	3000,00
	3000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	2014-2018 года
	Итого
	13100,00
	3000,00
	3200,00
	2500,00
	2300,00
	2350,00

	Средства бюджета поселения
	1100,00
	0,00
	200,00
	250,00
	300,00
	300,00

	Средства бюджета Московской области
	12000,00
	3000,00
	3000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1]